ad coitum, sed ad vitae consuetudinem. [A] Alioqui debetis. Ἐπεὶ, id est 'quoniam' siue 'quandoquidem', quod hic subinde transfert *alioqui* [B] et aliquoties apte, nimirum quoties subest tacita exceptio, quemadmodum et hic accipi licet. [E] 'Nam si id fieri non possit, [B] abstinendum omnino a scortis omnibus
 25 Graecanicis; id si non potestis, fugiendum potius e tota Graecia'. Aut 'non in totum veto consuetudinem cum improbis, alioqui si [E] id [B] conemini, fugiendum sit ex hoc mundo, quum tales nusquam non sint'. [A] Debueratis ex. Ὁφείλετε, id est 'debetis', legitur apud Graecos per o paruum [E] magno sane Graecorum codicum consensu. [A] 'Quandoquidem debetis exisse' [E] siue 'exire
 30 [A] ex hoc mundo, quando non conuenit commisceri scortatoribus'. [B] Duriusculum est quod interpretatur Ambrosius, satius esse mori et decedere ex hoc mundo quam habere rem cum sceleratis, [A] etiamsi Graeci interpretantur de relinquenda Graecia, [B] vt saepe iam dictum est. [A] Si non licet alia ratione effugere commercium scortorum et scortatorum, satius est infectam ac pestilentem relinquere regionem. Verum id non audet ab illis exigere, quod tamen malit.
 35 Illud certe exigit, ne commisceantur, [B] hoc est, ne familiarem cum illis agant consuetudinem ceu vitiis illorum fauentes, [A] et ideo sequitur: *Nunc autem scripsi vobis*, hoc est mitius. [B] Apparet interpretem et Ambrosium legisse ὠφείλετε per ω mega. Cacterum vt et de meo superiorum studiis nonnihil adiciam, mihi videtur ὀφείλετε hoc loco esse signum optantis positumque pro εἶθε, id est 'vtinam' siue 'o, si'. [E] Additur interdum altera dictiuncula, εἶθ' ὠφελος et ὡς ὠφελος. Quum per o micron scribitur ὄφελον, optantis est sine discretionem personae aut numeri. [B] 'Alioqui si non sitis temperaturi a commercio talium, vtinam potius exissetis ex hoc mundo et quouis exulatum abissetis'. Thomas
 45 Aquinas pro vno sensu multos producit vt est foecunda ignorantia, quorum primus est: *alioqui debueratis ex hoc mundo exisse*, hoc est 'si velitis omnium malorum vitare consuetudinem, profugiendum erat ex hoc mundo, quum mundus vndique malis sit refertus'. Alter hic est: 'Nihil erat opus super hac re commoneri, quandoquidem a baptismo iam vltro a mundo semoti estis'. Tertius sic habet iuxta Ambrosium: 'Praestabat mori quam cum scelerosis habere consuetudinem'.
 50 Hugo Carrensis ad|dit quartum: 'Debebatis ex hoc mundo exisse, id est confugisse ad religionem', sic enim appellat vitam monasticam. Sed omnium maxime placet Chrysostomi interpretatio, vt intelligamus Paulum explicare quid sensisset, quum literis suis iuberet illos fugere commercium et consuetudinem scortatorum, rapacium et eorum, qui simulacris immolarent. Id quum perperam intellectum durius videretur Corinthiis, ait sese non hoc iussisse vt ab ethnicis scelerosis abstinerent, quod licet optandum esset, tamen fieri non posset, quum
 55 vbique sceleratorum hominum plena essent omnia, sed quoad liceret ab istiusmodi Christianis abstinerent ideoque velut obiter interiicit: *alioqui debueratis ex hoc mundo exisse*, hoc est 'vtinam id esset quod opto, vt in totum huiusmodi
 60